｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

基隆市政府 函

受文者：基隆市立百福國民中學

發文字號：基府教體參字第1140231840號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

應暑期將至，為維護學生水域活動安全，請貴校加強宣導

水安防溺相關知識，詳如說明，請查照。

依據本府加強學生水域安全暨防溺措施執行計畫及教育部

體育署補助推動學校游泳及水域運動實施要點辦理。

暑期將至，請各校再次向所屬師生宣導水域安全相關知識

如「救溺五步、救你有步」、「體育署新版防溺10招影
片」「全國中、小學學生游泳與自救能力基本指標」相關

自救知識與宣導影片（檔案可至「學生水域運動安全網

站」下載，網址：http://www.sports.url.tw/），本府亦於7
月2日起於石公潭水域、外木山澳底沙灘與海興泳池、和
平島公園海水泳池、潮境公園潮間帶及潛水區、暖暖親水

公園、富民親水公園、八斗子大坪海岸等水域打卡熱點，

會同各權管單位，加強宣導水域安全相關知識。

茲臚列近日來外縣市發生溺水事件之地點供參，如：新北

市烏來山區、大漢溪及景美溪等水域，請各校務必加強宣

導告知應在安全水域戲水，以利安全。

正本：本府所屬學校、基隆市立私立國民中學、基隆市各私立國民小學、基隆市各公
私立高中職

地址：202基隆市中正區義一路1號
承辦人：林宸浩
電話：0224301505 分機408
電子信箱：fuan16379@mail.klcg.gov.tw

發文日期： 中華民國114年6月26日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

學務處 114/06/26

1140103370

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

副本：本府教育處體健科電  子  公  文
交  換  章
2025/06/26
11:01:25

第2頁，共2頁

學務處 114/06/26

1140103370